
PRACOVNÍ LIST K LEKCI 28: KNĚZ 

Úkol 1: Vybarvi roucho velekněze a spoj jeho části správně se slovy uvedenými v pravém sloupci. 

                                  

Úkol 2: Seřaď, jak šly za sebou jednotlivé kroky uvádění kněze v úřad – zapiš do tabulky čísly od 

jedničky. 

Pořadí Krok 

 VYSVĚCENÍ – pomazání olejem s krví 

 ZÁPALNÁ OBĚŤ – znamená naprosté odevzdání se Bohu 

 UMYTÍ ČISTOU VODOU 

 OBĚŤ ZA HŘÍCH – oběť za to, aby kněz jako člověk mohl vůbec přistoupit k Bohu 

 OBĚŤ PODÁVÁNÍ – kněz vztáhl prázdné ruce k Bohu, aby je On naplnil 

 OBLEČENÍ KNĚZE DO ROUCHA 

 POTŘENÍ KNĚZE KRVÍ – na znamení toho, že se ztotožnili s obětovaným zvířetem 

 

Úkol 3: Vylušti větu, ze které zjistíš, co mají dělat křesťané, kteří jsou také nazváni kněžími. Zjistíš to 

tak, že vypíšeš popořadě písmena, která vždy následují hned za písmenem x. Nejprve si můžeš tato 

písmenka vybarvit nebo zakroužkovat. 

axayxbtxytxsextyxezxhixltxájxshxaoxloxilxmvxolxcyxnzxéyxsexkgxufxtixknxyWxByxoexhkxarx,txkvxtax

elxrtxýnxpexojxvixokxlwxawxlnxzyxepxtzxmdxyhxdmxopxslxvsxélxhqxocxpqxoqxdfxiqxvsxuwxhtxokx

doxnhxéfxhpxotxscxvhxěqxtfxlhxa 

 
 
 
 



Biblický kvíz: Odpovědi hledej v knize Leviticus 8 – 10 kapitole 

Otázka: Odpověď: 

1. Kdo povolal kněze ke službě?  
 

2. Kdo uváděl kněze do služby?  
 

3. Jak se jmenoval první nejvyšší kněz?  
 

4. Jaké oběti (typy obětí) se musely za nové kněze 
přinést? (napiš, kolik víš) 

 

5. Co se dávalo do rukou knězi, které prázdné zvedal 
k Bohu? 

 

6. Které části těla se u kněze potírali krví?  
 

7. Jak dlouho museli kněží čekat před stánkem, než 
mohli zahájit službu? 

 

8. Které dva syny od prvního velekněze Bůh zabil, 
protože přinesli oheň ve svých kadidelnicích? 

 

9. Co nesměli dělat kněží při službě ve stánku 
setkávání? 

 

10. Napiš alespoň jednu část kněžského roucha.  
 

 


